
      
  Costa d’Amalfi 

       Patrimonio UNESCO 

   Comune Antitransgenico 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

 

Via Roma 2 – 84010 

email: segreteria@comuneconcadeimarini.it 

pec: protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

 Tel: 089.831301 

 
 

 

 
Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel . +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

Pag. 1 a 2 

Prot. n.  6765  del  27.09.2024 

 

Avviso per la partecipazione alla redazione del Codice di Comportamento 

Integrativo (Comportamento – Disciplina) dei dipendenti del Comune di Conca 

dei Marini.  

 
Visto l’art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001 per cui “Ciascuna pubblica amministrazione 

definisce, con procedura aperta alla partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio 

organismo indipendente di valutazione e/o nucleo di valutazione, un proprio codice di 

comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al comma (…)”; 
 

Richiamato il D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165”; 
 

Vista la delibera n. 177 del 19 febbraio 2020, adottata dall’A.NA.C., avente ad oggetto “Le linee 

guida in materia di Codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche”; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 10 del 31.01.2014 con la quale è stata approvato, tra l’altro, il “Codice 

di comportamento dei dipendenti” del Comune di Conca dei Marini; 
 

Vista la Legge 29 giugno 2022 n. 79, di conversione del D.L. 30 aprile 2022, recante “Misure per 

l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza in materia di pubblica amministrazione e 

università e ricerca”; 
 

Visto il D.P.R. n. 81/2023 avente ad oggetto “Regolamento concernente modifiche al D.P.R. 

16/4/2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165”; 
 

Vista la Bozza del “Codice di Comportamento Integrativo (Comportamento – Disciplina) dei 

dipendenti del Comune di Conca dei Marini”, predisposta dal Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (RPCT), aggiornata al D.P.R. 13 giugno 2023, n. 81;  
 

Visto il C.C.N.L. 2019-2021; 
 

Visto il PNA 2022-2024; 
 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 

INFORMA 
 

che sul sito web istituzionale dell’Ente, all’indirizzo www.comune.concadeimarini.sa.it, 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione 1° livello “Disposizioni generali”, sotto-sezione 2° 

livello “Atti generali” è pubblicata la bozza del “Codice di Comportamento Integrativo 

(Comportamento – Disciplina) dei dipendenti del Comune di Conca dei Marini” redatta in 

applicazione delle normative sopra richiamate; 
 

 

http://www.comune.concadeimarini.sa.it/


      
  Costa d’Amalfi 

       Patrimonio UNESCO 

   Comune Antitransgenico 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

 

Via Roma 2 – 84010 

email: segreteria@comuneconcadeimarini.it 

pec: protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

 Tel: 089.831301 

 
 

 

 
Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel . +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

Pag. 2 a 2 

AVVISA 
 

che chiunque abbia interesse (cittadini, organizzazioni sindacali, associazioni di categoria e dei 

consumatori, nonché altre forme di organizzazioni rappresentative di particolari interessi) può 

presentare osservazioni e/o integrazioni a detta bozza tramite e-mail indirizzata a 

comune@comuneconcadeimarini.it  entro e non oltre il 12.10.2024, utilizzando esclusivamente il 

modello allegato alla bozza del Codice di comportamento. 
 

Conca dei Marini, lì 27.09.2024     

Il Segretario Comunale 

       Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

                                                                                      Francesco D’Auria   
 

            (documento informatico sottoscritto in forma 
           digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-09-27T10:55:36+0200
	FRANCESCO D'AURIA




